

# Walhalla Riesling



<b>MINIMALNA TEMPERATURA</b>	8.00 st.C
<b>KRAJ</b>	Niemcy
<b>REGION</b>	Mozela
<b>APELACJA</b>	Mosel
<b>SZCZEP</b>	Riesling
<b>ZAWARTOŚĆ ALKOHOLU</b>	12,5 %
<b>RODZAJ</b>	Wytrawne
<b>KOLOR</b>	Białe
<b>POJEMNOŚĆ</b>	750 ml

## Aromat:

Ciekawy aromat łączący w sobie owoce tropikalne i te bardziej lokalne, kwiaty i zioła oraz ciekawą nutę mineralną. Wyczuwalne nuty mango, soku z mandarynki, kwaśnego jabłka i białych kwiatów. Na dalszym planie niebagatelna kompozycja niuansów, polnej mięty, morskich muszli i słynnego "petrolu".

## Smak:

Zdecydowanie oryginalna propozycja z klasycznego regionu. Świeże lecz mięsiste i teksturalne, o wyraźnie zarysowanej kwasowości i fakturze drobniutkiego piasku. Budzi skojarzenia zwłaszcza z owocami - cytryną, zielonym chrupkim jabłkiem, agrestem i w mniejszym stopniu z owocami tropikalnymi. W finiszu delikatnie zaznaczony miodowy niuans, który w zestawieniu ze słonawym finiszem dostarcza bardzo ciekawych doznań.

## Potrawy:

Żółte curry z warzywami, ceviche, skorupiaki

## Więcej informacji:

W 2015 roku Ernst Loosen znad Mozeli w Niemczech i Peter Barry z Clare Valley w Australii, czyli dwóch niekwestionowanych specjalistów od rieslinga, wystartowało z projektem, w którym tworzą wina w klasycznej dla siebie stylistyce, z tym że z winogron i w regionie zaprzyjaźnionego winiarza. W efekcie powstały wina Walhalla w Mozeli oraz Wolta Wolta w Clare Valley.

Wino zrobione jest w "klasyczny australijski" sposób - fermentacja przebiega w zbiornikach ze stali nierdzewnej, a po jej zakończeniu wino dojrzewa w tych samych zbiornikach nad osadem (fine lees) przez 24 miesiące.

## Dr. Loosen



Winnica **DR. LOOSEN** znajduje się w najstarszym niemieckim regionie winiarskim Mozela i jest w posiadaniu rodziny od ponad 200 lat. Obecny właściciel Ernst Loosen, kiedy przejął winnicę w 1988 r. zdał sobie sprawę z potencjału jaki drzemie w 60 -letnich krzewach winorośli i postanowił produkować światowej klasy wina. Aby tego dokonać wprowadził szereg rewolucyjnych zmian - m.in. wprowadził nowe urządzenia i technologie przez co ograniczył do minimum kadre pracowników, znacznie zmniejszył obszary upraw rezygnując z nawożenia chemicznego stosując jedynie nawozy organiczne, położył nacisk na ścisłą selekcję owoców, zastosował nowoczesne praktyki w beczkowaniu i leżakowaniu wina w piwnicach. Sześć głównych winnic zostały oznaczone jako "Erste Lage" - odpowiednik Grand Cru. Tylko wina z tych stron są najwyższej klasy i są butelkowane z oznaczeniem pojedynczych pól. Wszystkie pozostałe wina są oznaczone jako wina z nazwą posiadłości. Winnica specjalizuje się w produkcji znanych na całym świecie rieslingów. Strome południowe stoki tworzą idealny klimat do uprawy rieslinga a kamieniste i skaliste mozelskie gleby odbijając i utrzymując promieniowanie słoneczne tworzą bardzo ciepłe ciepłe mikroklimaty w najlepszych miejscach i pomagają zapewnić doskonałą dojrzałość owoców. Cienka warstwa uprawna gleby zmusza winorośl do drążenia głęboko do wody i składników mineralnych, dzięki czemu w efekcie końcowym wino zawdzięcza swoją charakterystyczną mineralność.